

WO-KP.0003.45.2022

**Pan Wiesław Góreczny**  
**Radny Rady Miasta Świnoujście**

Odpowiadając na złożone przez Pana zapytanie w sprawie funkcjonowania jednostek oświatowych w Mieście Świnoujście informuję iż:

organizację pracy placówek oświatowych, na każdy nowy rok szkolny, warunkują przepisy: ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz. 655), Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. poz. 502, ze zm.), Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 3 kwietnia 2019 r. w sprawie ramowych planów nauczania dla publicznych szkół (Dz. U. z 2020 r. poz. 1008 oraz z 2021 r. poz. 1534), Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1280), Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem społecznym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1309).

Zgodnie z obowiązującymi przepisami to arkusz organizacji szkoły i przedszkola określa szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym. Arkusz organizacji szkoły lub przedszkola opracowuje dyrektor placówki, następnie przekazuje go do zaopiniowania zakładowym organizacjom związkowym. Arkusz organizacji szkoły i przedszkola zatwierdza organ prowadzący, po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny. Na podstawie zatwierdzonego arkusza organizacji dyrektor ustala tygodniowy rozkład zajęć określający organizację zajęć edukacyjnych i funkcjonowanie placówki w nowym roku szkolnym. Na ten moment arkusze organizacyjne placówek oświatowych, na rok szkolny 2022/2023, są już zatwierdzone z zastosowaniem procedur opisanych powyżej i uzyskaniem pozytywnych opinii wszystkich uprawnionych do tego komórek.

W roku szkolnym 2022/2023 obowiązywać będą nowe przepisy określające standardy zatrudniania nauczycieli specjalistów w zakresie pomocy psychologiczno - pedagogicznej.

W związku z powyższym wspólnie z dyrektorami przeanalizowano sytuację kadrową, a dyrektorzy placówek dostosowali liczbę godzin zajęć specjalistów do liczby dzieci w poszczególnych placówkach zgodnie z obowiązującymi nowymi przepisami i wytycznymi Ministerstwa Edukacji i Nauki.

Zmniejszenia wymiaru etatu, w poszczególnych placówkach oświatowych, wynikały przede wszystkim z obowiązujących nowych przepisów, ale również z potrzeb poszczególnych placówek oraz warunków użytkowania.

W roku szkolnym 2022/2023 w stosunku do roku ubiegłego wystąpią niewielkie redukcje etatów. W Szkole Podstawowej nr 1 zlikwidowano etat szatniarza, terapeuty oraz dwa etaty nauczyciela świetlicy. Powyższe zmiany wynikały z niedostosowania liczby pracowników do realnych potrzeb placówki.

W ostatnich latach w placówkach oświatowych realizowano i nadal będą realizowane, w dużej ilości, zajęcia dodatkowe przeznaczone zarówno dla ucznia zdolnego jak i słabego. Od roku 2019 zmieniły się przepisy, w związku z którymi godziny do dyspozycji dyrektora to godziny na dodatkowe zajęcia dla uczniów. W placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Świnoujście, realizuje się 127 godzin dyrektorskich w tygodniu, co w skali roku daje liczbę 4572.

W ostatnich latach realizowano projekt „Indywidualizacja procesu nauczania w Gminie Miasto Świnoujście” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020, Działanie 8.3. – Wsparcie szkół i placówek prowadzących kształcenie ogólne oraz uczniów uczestniczących w kształceniu podstawowym, gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym w ramach Strategii ZIT dla Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego. Celem projektu było doskonalenie kompetencji kluczowych uczniów w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych, języków obcych, nauk matematyczno-przyrodniczych, kreatywności, innowacyjności i pracy zespołowej oraz rozwój systemu indywidualnej pracy z uczniami, prowadzące do wzmocnienia ich zdolności do przyszłego zatrudnienia. Indywidualizacja pracy z uczniem ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi oraz ucznia zdolnego i wsparcie uczniów zagrożonych przedwczesnym zakończeniem nauki szkolnej. Placówki oświatowe w ramach realizacji dodatkowych zajęć wspierających ucznia zdolnego i słabego, oraz zakupy pomocy dydaktycznych dla tych uczniów, wydatkowały kwotę 1.041.038,63 zł.

W 2021 roku placówki oświatowe realizowały dodatkowe zajęcia wspomagające ze środków przekazanych przez Ministerstwo Edukacji i Nauki. Szkoły, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Świnoujście zrealizowały 978 godzin zajęć wspomagających.

W 2021 roku oraz w 2022 roku szkoły realizują projekt „POMORZE ZACHODNIE – WSPARCIE PSYCHOLOGICZNO – PEDAGOGICZNE” współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt ma na celu zapobieganie negatywnym skutkom COVID-19 w zakresie zdrowia psychicznego uczniów. Szkoły w ramach tego projektu realizują dodatkowe zajęcia: dydaktyczno-wyrównawcze (matematyka, j. polski, j. angielski, j. niemiecki, biologia), rozwijające uzdolnienia (matematyka, j. polski, j. angielski, koło informatyczne, chemia, plastyka, technika), rozwijające umiejętność uczenia się, warsztaty z kaligrafii, porady i konsultacje z psychologiem, zajęcia specjalistyczne: korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne, rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne w ilości 3864 godzin.

W związku z powyższym, przy tak dużej realizacji dodatkowych zajęć, nie było potrzeby ani możliwości kadrowych do realizacji kolejnych dodatkowych zajęć przez poszczególne placówki oświatowe.

Nadmieniam, iż Gmina Miasto Świnoujście finansuje dla uczniów klas czwartych i piątych szkół podstawowych, dodatkowe zajęcia na pływalni oraz szeroko rozumianą pomoc psychologiczno – pedagogiczną.

ZASTĘPCA PREZYDENTA

mgr Paweł Sujka

Otrzymują:

1. Przewodnicząca Rady Miasta Pani Elżbieta Jabłońska
2. WO-KP

Sporządziła: Edyta Sawicka